
    
 

Р Е С П У Б Л И К А  К Р Ы М  

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО СОВЕТА                                     

                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

06.02.2017                                    г. Симферополь                                № 3 

 

О назначении публичных слушаний  

на 21 февраля 2017 года 
 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003                  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьями 21, 42 Устава муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым, решением 

Симферопольского городского совета от 28.11.2014 № 84 «О публичных 

слушаниях в муниципальном образовании городской округ Симферополь 

Республики Крым» (с изменениями), учитывая протокол № 1 собрания 

представителей ветеранских организаций города Симферополя Республики 

Крым от 02.11.2016, протокол № 6 заседания Комиссии по присвоению, 

изменению и аннулированию наименований элементов улично-дорожной 

сети и планировочной структуры в муниципальном образовании городской 

округ Симферополь Республики Крым от 20.12.2016, обращение 

представителей ветеранских организаций города Симферополя Республики 

Крым Атабекян Т.В., Борисовой Л.Д., Касьянова В.Я., Коробчука Н.Ф., 

Коссы Е.М., Кундобы И.А., Лавренюк С.П., Новикова Н.И.,          

Паршукова В.Ф., Ривкиной В.С., Салихова Н.М., Смирнова Л.Н. от 

25.01.2017 по вопросу организации публичных слушаний 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Назначить публичные слушания на территории муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым на 21 

февраля 2017 года в 11-00 в малом зале Симферопольского городского 

совета Республики Крым (г. Симферополь, ул. Толстого, 15, 2-й этаж) по 

обсуждению вопроса о переименовании сквера «Казанский», 

расположенного по адресу: Республика Крым, г. Симферополь,                  

ул. Толстого, 15, площадью 0,2850 га, на сквер имени Валерия Фёдоровича 

Ермака.  

2. Создать Рабочую группу по подготовке и проведению публичных 

слушаний в следующем составе:  

Амирасланов Аламдар Таджирович – начальник управления 

муниципальной политики аппарата Симферопольского городского совета 

Республики Крым; 



Белоус Геннадий Викторович – начальник отдела правовой работы 

аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым;  

Соколова Марина Александровна – заместитель начальника 

правового департамента аппарата Администрации города Симферополя 

Республики Крым; 

Ильичев Валерий Иванович – председатель постоянного комитета по 

вопросам депутатской деятельности и организации местного 

самоуправления; 

Коробчук Николай Фёдорович – председатель Симферопольского 

городского Союза ветеранов; 

Лысенко Светлана Петровна – главный специалист отдела 

организационного обеспечения  управления муниципальной политики 

аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым; 

Мальцев Александр Геннадьевич - заместитель председателя 

Симферопольского городского совета; 

Смаль Инна Вячеславовна – начальник департамента развития 

муниципальной собственности Администрации города Симферополя 

Республики Крым; 

Яблоновский Владимир Владимирович – заместитель председателя 

постоянного комитета по вопросам депутатской деятельности и 

организации местного самоуправления. 

3. Определить, что предложения и замечания по вопросу, 

обсуждаемому на публичных слушаниях, заявки на участие в публичных 

слушаниях могут быть представлены до 17.02.2017 по адресу: 295000, 

Республика Крым, г. Симферополь, ул. Толстого, 15, кабинет № 120, 

телефон: 27-44-28, e-mail: sgspolitic@mail.ru.  

4. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым 

и Администрации города Симферополя Республики Крым обеспечить 

организационно-техническое, информационное и иное обеспечение 

проведения публичных слушаний, назначенных согласно настоящему 

постановлению.  

5. Отделу по внешним связям и информационно-аналитической 

работе аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым              

(Полякова Е.С.) обнародовать настоящее постановление на сайте 

Симферопольского городского совета и опубликовать в установленном 

порядке. 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя председателя Симферопольского городского совета     

Мальцева А.Г. 

 

Председатель Симферопольского  

городского совета                                                         В.Н. Агеев 


